ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к порядку доступа к информационным системам,
размещенным на вычислительных ресурсах Мурманскавтодора,
утвержденного приказом от «30» октября 2024 г. № 181

ЗАЯВЛЕНИЕ
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ

	полное наименование информационной системы

«__»________20__г.

	полное наименование организации/учреждения

	в лице

	должность, ФИО

	Действующего на основании:

просит подключить и выдать учетные данные для:
	ФИО
	Должность
	Структурное подразделение
	Роль или полномочия в ИС
	Контактные данные

	Электронная почта
	Телефон

Настоящим подтверждаю, что автоматизированное рабочее место указанного пользователя соответствует требованиям «Порядка доступа к ресурсам информационных систем, размещенным на вычислительных ресурсах Мурманскавтодора и на нем установлены следующие средства защиты информации:
1. Средство антивирусной защиты:

	(наименование, версия)

2. Средство защиты от несанкционированного доступа:

	(наименование, версия)

3. Наличие защищенного канала связи с ЗВС ИО МО № 11615 обеспечивается СКЗИ:

	(идентификатор и наименование сетевого узла ЗВС ИО МО или иной защищенной сети, с которой установлено межсетевое взаимодействие с указанием номера защищенной сети; статический ip-адрес АРМ, расположенный в защищенной сети ViPNet Заявителя, с которой установлено межсетевое взаимодействие ЗВС ИО МО и номер защищенной сети Заявителя)

Организационные мероприятия в соответствии с Порядком осуществлены, назначены ответственные за организацию обработки защищаемой информации и обеспечение безопасности защищаемой информации.
С требованиями Регламента подключения участников и организации межсетевого взаимодействия

защищённой виртуальной сети исполнительных органов Мурманской области и приказом ФАПСИ от 13.06.2001 № 152 «Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну» ознакомлен

	(должность)

	(подпись)

	(инициалы/Фамилия)

М.П.